
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. .......................... 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „ObčZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 
1.1 Kupující: 

Název subjektu: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem fakulty, na základě 
čl. 50 odst. 1 písm. c. Statutu Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 2016 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Datová schránka: piyj9b4 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2 Prodávající: 

Název subjektu: ........................................................................................................... 

Sídlo: .......................................................................................... 

Zastoupený: .............................................................., funkce: .................................... 

IČ: .................. 

DIČ: .................. 

Datová schránka:  .................................. 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „AV technika 02-2020“ část …. Veřejné zakázky 
v rámci dynamického nákupního systému s názvem „DNS pro AV techniku 2017 až 2019“ zadávané jako 
veřejná zakázka v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“), smlouvu následujícího znění: 

 

https://is.cuni.cz/webapps/whois/osoba/?entId=5918
https://is.cuni.cz/webapps/whois/osoba/?entId=5918


 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 2 

II. 

Předmět smlouvy 
2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nové a plně funkční audiovizuální vybavení tak, jak je 

kvalitativně i kvantitativně specifikováno v příloze č. 1 (Specifikace předmětu plnění a 
specifikace zboží) této smlouvy, včetně všech příslušných dokladů, zejména záručních listů, 
návodů k obsluze v českém jazyce, výchozích revizí apod. (dále jen „zboží“), a to v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou, a převést na kupujícího neomezené vlastnické právo 
k tomuto zboží. Součástí závazku prodávajícího je rovněž doprava zboží do místa plnění dle čl. 
III. této smlouvy. 

2.2 Kupující se zavazuje zboží řádně a včas dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

2.3 V případě porušení povinnosti dle odst. 2.1 tohoto článku, věta první in fine, převést na 
kupujícího neomezené vlastnické právo ke zboží, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého nebylo vlastnické právo 
převedeno, a současně smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého 
nebylo vlastnické právo převedeno, za každý den trvání prodlení se splněním této povinnosti. 

 

III. 

Doba a místo plnění 
3.1 Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy, není-li v příloze č. 1 této smlouvy uvedeno jinak. V případě prodlení s termínem dodání 
zboží dle tohoto článku smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, které nebylo řádně dodáno, za každý i započatý den 
prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

3.2 O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
(případně bude předání a převzetí zboží stvrzeno jiným prokazatelným způsobem) podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zboží se považuje za převzaté a předané 
okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu věty předchozí. 

3.3 Místem plnění je Plzeň. 

3.4 Kupující není povinen převzít zboží s právními nebo faktickými vadami, a dále pokud nebude 
zboží dodáno v dohodnutém množství. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 
4.1 Kupní cena za zboží je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího kalkulované v rámci 

veřejné zakázky na předmět plnění dle této smlouvy. 

4.2 Kupní cena za zboží dle čl. II odst. 2.1 této smlouvy činí částku ve výši ....................................... 
Kč bez DPH, ................... Kč DPH, včetně DPH ............................. Kč. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 3 

4.3 Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně 
dopravy do místa plnění, případně instalací a zaškolením obsluhy. 

4.4 Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících 
výši DPH, přičemž v takovém případě bude k neměnné kupní ceně bez DPH připočtena DPH ve 
výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

4.5 Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a daňového 
dokladu - faktury - doručeného kupujícímu do 20 kalendářních dnů ode dne převzetí zboží 
kupujícím. 

4.6 Přílohou faktury musí být kopie příslušného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, případně jiného dokladu 
v souladu s čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. 

4.7 Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude 
obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu kupujícímu. 

Faktura bude obsahovat také označení „AV technika 02-2020“. 

4.8 Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, 
v souladu s čl. IV. odst. 4.5 této smlouvy. 

4.9 Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

4.10 V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.7 
tohoto článku je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,5 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou kupní ceny. 

4.11 Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky 
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny rovněž 
bez ohledu na její splatnost. 

 

V. 

Práva a povinnosti stran 
5.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité zboží v dohodnutém množství, jakosti 

a provedení, přičemž veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy 
musí splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy. V případě porušení povinnosti dle věty 
první tohoto odstavce se prodávající zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
bez DPH zboží, u kterého nebyl splněn požadavek dle věty první tohoto odstavce, za každý i jen 
započatý den prodlení. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 4 

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy, 
přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím v souladu s čl. III. odst. 3.2 
této smlouvy. Předání a převzetí je možno stvrdit podpisy oprávněných zástupců obou stran 
nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím včetně 
dodání na místo dle čl. III. odst. 3.3 této smlouvy. 

5.3 Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní technickou a další 
dokumentaci v českém jazyce nezbytnou k užívání zboží. 

5.4 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží v souladu 
s čl. III. odst. 3.2 této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody 
na věci. 

5.5 Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu smlouvy znemožnit, a to 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se prodávající o takové skutečnosti dozví. 

5.6 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5.7 Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči 
kupujícímu, které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči 
prodávajícímu jednostranným právním úkonem. 

5.8 Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

5.9 Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno:   ....................................... 

email:  .......................................  telefon:  .................................... 

5.10 Smluvní strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno:   

     

5.11 Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo 
prostřednictvím datové schránky na doručovací adresy uvedené v čl. I. této smlouvy. Smluvní 
strany se v případě doručování zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je 
považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni jejího odeslání 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle této smlouvy, a 
to i v případě, kdy ji adresát odmítne převzít nebo si ji nevyzvedne; byla-li však zásilka odeslána 
na adresu v jiném státu, pak 15. pracovní den po jejím odeslání. 

5.12 Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 5 

 

VI. 

Záruka na zboží 
6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží a prací po dobu 24 měsíců, není-li v příloze č. 1 této 

smlouvy uvedeno jinak. Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím dle čl. III. odst. 
3.2 této smlouvy. 

6.2 V záruční době je kupující povinen podat prodávajícímu oznámení o vadách zboží bez 
zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí, nejpozději však do 30 kalendářních dní. Prodávající 
se zavazuje uspokojit nároky kupujícího z vad bezplatně a bezodkladně poté, co obdrží oznámení 
kupujícího o vadách zboží, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 6.5 tohoto článku, přičemž je 
povinen postupovat v souladu s nároky kupujícího z vad zboží uplatněnými v předmětném 
oznámení. 

6.3 V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě 
uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit 
k uspokojení nároků kupujícího z vad zboží ve lhůtě stanovené kupujícím v oznámení o vadách 
zboží; pokud není lhůta nástupu k uspokojení vad zboží v oznámení kupujícího o vadách zboží 
výslovně uvedena, platí, že prodávající je povinen nastoupit k uspokojení vad zboží nejpozději 
do 48 hodin od nahlášení vad zboží kupujícím prodávajícímu, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. 

6.4 V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených kupujícím dle odst. 
6.3 tohoto článku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 
ceny bez DPH zboží, u kterého je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vad, za každý i 
jen započatý den prodlení s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu. Celková 
výše smluvní pokuty není omezena.  

6.5 Prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících 
činností) neprodleně po jejich oznámení ze strany kupujícího, nejpozději však do pěti pracovních 
dnů ode dne oznámení jednotlivé vady. V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu 
nebo technické složitosti není možné objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je 
prodávající v této lhůtě povinen tuto skutečnost písemně sdělit kupujícímu s řádným 
odůvodněním a návrhem konkrétní lhůty, v níž se zaváže vadu odstranit. Tato lhůta nesmí však 
být delší než 15 pracovních dnů ode dne oznámení vady kupujícím, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak. 

6.6 V případě prodlení s odstraněním jednotlivé vady je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH zboží, u kterého došlo k tomuto prodlení, 
za každý i započatý den prodlení s odstraněním jednotlivé vady. 

6.7 Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, přičemž 
za řádně uplatněné se považují i nároky z vad zboží uplatněné kupujícím ve formě doporučeného 
dopisu odeslaného prodávajícímu poslední den záruční doby. 

6.8 Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené neodbornou manipulací nebo 
mechanickým poškozením přístroje kupujícím.  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 6 

6.9 Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování reklamovaných vad zajistit servis zboží v místě, 
kde se předmět koupě nachází, a to na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, minimálně po 
dobu trvání záruční doby. V případě porušení této povinnosti je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH dle čl. IV. odst. 4.2 této smlouvy 
za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 
7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že cena za poskytnutí předmětu plnění je vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH, nastává 
účinnost této smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
přičemž prodávající s tímto uveřejněním tímto výslovně souhlasí. 

Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany; v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň. 

7.2 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

7.3 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení 
této smlouvy se považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní 
po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes toto 
písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemného 
upozornění; 

b) jestliže prodávající nedodá byť i jen část zboží řádně a v dohodnutém termínu, kvalitě či 
množství; 

c) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této 
smlouvě, respektive v nabídce do veřejné zakázky, na jehož základě byla tato smlouva 
uzavřena; 

d) jestliže je prodávající v prodlení s nástupem k odstranění vady či uspokojení jiných nároků 
kupujícího z vad zboží ve smyslu čl. VI. odst. 6.3 či 6.5 této smlouvy; 

e) jestliže prodávající dodá zboží, které je zatíženo právy třetích osob; 

f) jestliže bylo proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 

7.4 Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. 
V případě odstoupení od smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody 
a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 7 

skončením účinnosti této smlouvy a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
8.1 Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani na 

náhradu škody ve výši převyšující smluvní pokutu. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem 
snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve 
výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, přičemž smluvní pokuty 
dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. 

8.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními  ObčZ 
a ostatními obecně závaznými právními. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  

8.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 
dodatků smlouvy. 

8.4 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání. 

8.5 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

8.6 Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších 
údajů uvedených v této smlouvě, včetně nabídkové ceny za předmět plnění. 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace předmětu plnění a specifikace zboží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 8 

V Plzni dne ……………………………………   V ........................... dne …….………………………… 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.      ........................................... (oprávněná osoba) 

děkan Lékařské fakulty v Plzni    ................................................ (funkce) 

https://is.cuni.cz/webapps/whois/osoba/?entId=5918


AV technika 02-2020 

Příloha č. 1a – Specifikace předmětu plnění – AV technika 02-2020 

 

Není-li uvedeno jinak a je-li pro danou položku relevantní, je požadováno/platí: 

• napájení jednofázovou soustavou 230 V/50 Hz, zástrčka typu E, příp. třífázová 400 V/50 Hz; 

• minimálně kompatibilita s prostředím OS MS Windows 10, resp. přenositelnost dat do MS Office; 

• nejnovější verze software; 

• je-li v popisu položky uvedena konkrétní komerční značka, není pro dodavatele závazná, je uvedena pouze 
jako referenční vzor; 

• dodávka bude zahrnovat veškeré součásti nutné k plnému provozu zařízení - tedy např. i kabely, žárovky, 
lampy, apod. a spotřební materiál nutný k instalaci, nastavení a seřízení přístroje a k zaškolení obsluhy; 

• součástí dodávky bude instalace na místě, seřízení a nastavení přístroje, napojení na média, provedení 
zkoušky plné funkčnosti a zaškolení obsluhy; 

• součástí dodávky bude rovněž kompletní dokumentace umožňující provozovat daný přístroj na území ČR v 
souladu s předpisy ČR a EU (dle relevance, např. CE, revize apod.); 

• uvedené parametry jsou minimální z hlediska kvalitativních požadavků zadavatele. 

 
 
Část 2 veřejné zakázky – Interaktivní displej 
 

POPIS SOUČASNÉHO STAVU 
 
Zadavatel provozuje v současné době několik velkých poslucháren a též menších seminárních 
místností v několika budovách s hlavním účelem zajištění výuky studentů. Současným standardním 
vybavením jsou pevně instalované dataprojektory EPSON 6270W nebo EB-G7900U pro důležité auly 
s velkým časovým využitím a (nebo) dlouhou projekční vzdáleností, nebo EPSON EB-1940W nebo 
EPSON EB-2140W pro kratší projekční vzdálenost a méně významné výukové prostory. Kromě toho 
je historicky v provozu několik dataprojektorů Panasonic, Canon a dalších, z nichž významná část je 
již zastaralá a cílem je jejich brzká náhrada. 
 
Dále jsou pro potřeby výuky využívány také interaktivní tabule SMART Board v několika verzích. 
Historicky jsou také provozovány interaktivní tabule TRIUMPHBOARD  MULTI TOUCH, povětšinou již 
morálně zastaralé s cílem postupné náhrady. 
 
Pro ovládací pulty pro přepínání obrazu a management dalšího technického vybavení, jako je 
zatemnění, audio, klimatizace apod. jsou obvykle instalovány řídící jednotky ipCue nebo Crestron 
různých verzí. Interakce uživatele je prováděna pomocí dotykového panelu. Řídící komunikace 
dataprojektoru s ipCue  je pomocí sériové linky RS232. Obraz a zvuk je přenášen po HDMI, příp. 
display portu, historicky je pak podporován i VGA s BNC RGB rozhraním na straně dataprojektoru. 
 
 
Mediální ateliér vznikl z potřeby koncentrovat na jednom místě technologie používané při tvorbě 
studijních materiálů a při prezenční výuce, seznamovat s nimi jak pedagogy, tak i zapojené studenty 
a prozkoumávat nové trendy ve výuce medicíny. Interaktivní tvorba ilustrované přednášky v reálném 
čase během prezenční i on-line výuky je pro studenty pedagogicky velmi příjemná (lépe stíhají 
vstřebávat informační tok) a efektivní (více si zapamatují, pochopí). Z dostupných technologických 
řešení, která tento způsob výuky umožňují, používáme na LFP vizualizéry, interaktivní tabule a 
výjimečně i interaktivní displeje. Pro snadnou integraci tohoto pro pedagogy náročného způsobu 
výuky je nutné, aby hardware byl spolehlivý, jednoduše použitelný i s běžně používaným softwarem 
(PowerPoint), intuitivně implementující workflow, na který je pedagog zvyklý (vezmu fixu a začnu 



AV technika 02-2020 

psát).  
 
 
Většina uživatelských počítačů v prostředí zadavatele je provozována na platformě Microsoft 
Windows 10 a Microsoft Office, celé prostředí je prakticky homogenní. To významným způsobem 
usnadňuje správu i nasazování nových aplikací třetích stran, což se příznivě odráží v nízkých 
provozních nákladech. 
 
Velký důraz je kladen na spolehlivost a na rychlé řešení poruch - snadnou zaměnitelnost jednotlivých 
prvků AV techniky, zejména pak dataprojektorů a též omezený počet typů náhradních lamp. 
Zadavatel požaduje, zejména s ohledem k nákladům na integraci i výše uvedený servis a správu, v 
maximální možné míře zachovat homogenitu systému. Proto požadujeme technické vybavení plně 
kompatibilní se stávajícím HW a SW vybavením, které plnohodnotně doplní stávající provozovanou 
AV infrastrukturu.  
 
 
 
 
 
 
POPIS CÍLOVÉHO STAVU 
 
Tato kapitola obsahuje závazné technické, servisní a záruční požadavky Zadavatele na plnění veřejné 
zakázky formou dodávky těchto zařízení, které musí Uchazeč plně respektovat při zpracování 
nabídky.  
Dodávané technické i programové vybavení musí být nové, a tedy nepoužité, s kompletním 
příslušenstvím, bez známek poškození nebo neodborného zacházení, a splňující podmínky 
poskytnutí záruky podle předepsaných pravidel výrobce.  
Podpora a servis těchto zařízení musí být organizačně zajištěna prostřednictvím výrobce nebo jeho 
pověřeného zástupce. Pro potvrzení si zadavatel vyhrazuje právo ověřit sériová čísla dodaného 
zboží přímo u výrobce již v rámci dodávky. 
 
Záruka musí obsahovat bezplatnou dodávku náhradních dílů, bezplatné servisní práce a zahrnovat 
veškeré související služby a dodávky, zejména dopravu na místo a z místa instalace, apod. Pokud není 
náhradní díl standardně uživatelsky výměnný, je součástí těchto prací i jeho odborná záměna 
výrobcem vyškoleným technikem. 
 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
Předmětem plnění zakázky je dodávka interaktivního displeje pro mediální ateliér v Pavlovově 
ústavu, ve správě zadavatele. 
 
Součástí dodávky je dodání a komplexní instalace interaktivního displeje vč. dalšího příslušenství a 
licencí, oživení, otestování a proškolení obsluhy. Dále pak oficiální potvrzení výrobce (nebo jeho 
oficiálně pověřeného tuzemského zástupce) o určení dodávaného HW (seznamu sériových čísel 
dodávaných zařízení – dodací list) pro český trh a koncového zákazníka. Dále zadavatel požaduje 
oficiální potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně pověřeného tuzemského zástupce) o registraci 
licencí, poskytnutí podpory i záruk dodávaných zařízení a jejich součásti v souladu s uvedenými 
požadavky. 
 
 
 
 



AV technika 02-2020 

RÁMCOVÉ PARAMETRY POŽADOVANÉ INTERAKTIVNÍ TABULE 
• Provedení 16:9, úhlopříčka s ohledem na implementační prostor a předp. využití v rozmezí 

73-77", rozlišení 4K (3840x2160) s 60Hz 
• Ovládání dotykem (multitouch a více osob najednou), ovládání perem, reakční čas max. 8ms 
• Technologie velké přesnosti dotyku s možností rozpoznání tlaku při použití popisovače 
• Možnost rozpoznání ruky při psaní   
• Bluetooth a Wi-Fi 
• Příslušenství 

o Reproduktory aktivní minimálně 2x15W plně kompatibilní pro montáž přímo na 
interaktivní tabuli 

o Fixní kotvení na zeď kompatibilní s interaktivní tabulí 
o Minimálně 4x popisovač  
o Min. 2x mazací houbička,  
o Napájecí adaptér  
o Manuál  

 
Požadované rozhraní a min. počet na tabuli: 2x USB-A 3.0, 1x USB-B 3.0, 1x USB-C, 1x HDMI 2.0 
 
Požadované rozhraní a min. počet na přípojném místě: 3x USB-A 3.0, 1x USB-A 2.0, 2x USB-B 3.0, 3x 
HDMI 2.0 vstup, 1x HDMI 2.0 výstup, 1x VGA vstup, Stereo vstup/výstup, 2x Gigabit Ethernet, 1x RS-
232 vstup/výstup 
 

 
 

RÁMCOVÉ POŽADAVKY NA MONTÁŽ 
 

• součástí dodávky bude i standardní montáž interaktivní tabule na zeď (viz foto; stávající 
nábytek bude přesunut). Rozměry zdi: šířka 376 cm x výška 388 cm. 

• dále zapojení a oživení kompletu. Předvedení bezproblémového běhu a seznámení obsluhy 
s ovládáním. 

 



AV technika 02-2020 

 
 
 
Zadavatel požaduje záruku minimálně 3 roky. Cenová nabídka bude uvedená v příloze č. 1b Výzvy – 
specifikace zboží. Dodávka a instalace do 6 týdnů od uzavření smlouvy. 

 
 


	KUPNÍ SMLOUVA č. ..........................
	Priloha_1a_ZD_specifikace_predmetu_plneni.pdf
	Příloha č. 1a – Specifikace předmětu plnění – AV technika 02-2020




